İbnu'l-Ekfânî'nin *Risâle fî âdâbi suhbeti'l-mulûk* adlı risâlesi

Özet

Bu çalışmada İbnu'l-Ekfânî'nin (ö. 749/1348) *Risâle fî adâbi suhbeti'l-mulûk* [Hükümdarlarla dostluk etmenin âdâbı üzerine] isimli

küçük bir risâlesinin kısa bir değerlendirilmesi yapılacak, akabinde Türkçe tercümesi ile tenkitli metni verilecektir.

I. Risâle fî âdâbi suhbeti'l-mulûk

Akabinde elde ettiğimiz metni Türkçe'ye tercüme ettik. Tercümede elden geldiğince Türkçe deyişi öne çıkarttık.

İbnu'l-Ekfânî'nin bu küçük risâlesi, siyâset düşüncesi tarihindeki "nasihat literatürü" başlığı altında değerlendirilebilir. Taşköprülü-zâde (öl. 968/1561), *Miftâhü's-saâde ve misbâhu's-siyâde* adlı eserinde "amelî hikmet" in alt dallarını verirken, "nasihat"ı ikiye ayırır: Birincisi "İlmi âdâbi'l-mulûk" ikincisi ise "İlmi âdâbi'l-vizâre"dir. İbnu'l-Ekfânî'nin bu eseri ikinci kısma girmektedir.